
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

1043
ANO XII

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 002/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 002/2024

Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de

suprimentos de informática para manutenção de computadores utilizados no atendimento

às  equipes  de  APS (Atenção  Primária  de  Saúde),  conforme solicitação  da  Secretaria

Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO

Otávio Augusto Giantomassi Gomes, Prefeito do Município de  Ilha

Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por bem de

AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de

abril de 2021, da empresa ACL TECNO PARTS LTDA – CNPJ (MF) 26.879.291/0001-23 –

Rua  Anze  Molize,  884  –  Umuarama,  Araçatuba/SP,  pelo  preço  de R$ 54.079,50

(cinquenta e quatro mil, setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da Lei

14.133/2.021.

Ilha Solteira, 22 de janeiro de 2024.

__________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

1



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extraordinária - nº 1043 - Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

AVISO 003/2024 PARA OBTENÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS

(art. 75, § 3º, Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021)

Órgão: Prefeitura do Município de Ilha Solteira.

Fundamento Legal: art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 
2.021

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira, em cumprimento ao disposto 
no art. 75, § 3º, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021, manifesta 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na 
realização da substituição de fiação da ciclovia(Zoológico até Rotatória 
do Bairro Morada do Sol/Recanto das Águas), de acordo especificações 
abaixo:

Solicitação: 1365/2023

ITEM QTD UN OBJETO

1. 1500 M
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 1KV 16 
MM²

2. 80 M
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM², 
ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90ºC COR PRETO

3. 90 M
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 25 MM², 
ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90ºC COR PRETO

4. 120 UND
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 
16 MM², LATÃO, SIMPLES

5. 120 UND
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 
25 MM², LATÃO, SIMPLES

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da entrega 
do  objeto  e  da  entrada  da  Nota  Fiscal  Eletrônica  na  Tesouraria  da 
Contratante,  ficando  a  liberação  do  pagamento  condicionada  à 
regularidade do fornecedor perante o INSS e FGTS;

Demais informações, solicitar por e-mail.

NOVO PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

DATA:
26/01/2024

HORÁRIO:
07:30 ÀS 17:00

LOCAL:
Praça dos Paiaguás n.° 
86 - Centro –Divisão de 
Licitações  –  Ilha 
Solteira/SP.

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE:(18)3743-6020 E-MAIL: compras@ilhasolteira.sp.gov.br

Ilha Solteira-SP, 23 de janeiro de 2024.

Otávio Augusto Giantomassi Gomes
Prefeito 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COM. DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE INSUMOS PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS NO ATENDIMENTO ÀS EQUIPES
DE  APS  (ATENÇÃO  PRIMÁRIA  DE  SAÚDE),  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  001/2024.  VALOR: R$  56.431,00
(CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  001/2024  -   PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 293/2023 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023 - PROCESSO
DE  PARCERIA  Nº  004/2023.  ADMINISTRAÇÃO:  MUNICÍPIO  DE  ILHA  SOLTEIRA,
ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO OE ASSISTÊNCIA AO IDOSO - CENTRO DIA, CNPJ:
01.943.853/0001-20.  OBJETO:  SERVIÇO  DE  PROTEÇÃO  SOCIAL  ESPECIAL  DE
MÉDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O
ANO  DE  2024.  VALOR:  R$  901.220,87  (SENDO  R$  21.677,24  DE  RECURSO
ESTADUAL  E  R$  879.543,63  DE RECURSO MUNICIPAL). ILHA SOLTEIRA,  03  DE
JANEIRO DE 2024. OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES. PREFEITO.

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  N°  002/2024  –  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  293/2023 –  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  008/2023  –
PROCESSO DE PARCERIA N° 004/2023

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO  DE  ILHA  SOLTEIRA.  ORGANIZAÇÃO: APAE  –
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ILHA SOLTEIRA, CNPJ
44.446.268/0001-27.  OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, SUAS FAMÍLIAS E OU CUIDADORES, CONFORME
SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  NO
PERÍODO  DE  JANEIRO  A  DEZEMBRO DE  2024.  VALOR  ANUAL:  R$
201.550,76(SENDO  R$  27.561,60  DE  RECURSO  ESTADUAL,  R$  40.500,00  DE
RECURSO FEDERAL E R$ 133.489,16 DE RECURSO MUNICIPAL). 

ILHA SOLTEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extraordinária - nº 1043 - Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  N°  003/2024 –  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  293/2023 –  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  008/2023  –
PROCESSO DE PARCERIA N° 004/2023

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO
CENTRO  DE  APOIO  FAMILIAR  DE  ILHA  SOLTEIRA  –  ACAFISA,  CNPJ
03.618.671/0001-09. OBJETO: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA
CRIANÇAS  E  ADOLESCENTES  DE  0  A  18  ANOS  INCOMPLETOS,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O ANO DE
2024. VALOR: R$ 442.039,35.

ILHA SOLTEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  04/2024 –  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  293/2023 –  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  008/2023  –
PROCESSO DE PARCERIA N° 004/2023

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO  DE  ILHA  SOLTEIRA.  ORGANIZAÇÃO: LEGIÃO
MIRIM  DE  ILHA  SOLTEIRA,  CNPJ:  47.760.319/0001-89.  OBJETO: SERVIÇO  DE
CONVIVÊNCIA  E  FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  PARA  CRIANÇAS  E
ADOLESCENTES  DE  06  A  15  ANOS,  CONFORME  A  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O ANO DE  2024.
MODALIDADE: VALOR: R$ 65.152,50.

ILHA SOLTEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  005/2024  –  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  293/2023 –  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  008/2023  –
PROCESSO DE PARCERIA N° 004/2023

ADMINISTRAÇÃO: MUNICÍPIO  DE  ILHA  SOLTEIRA.  ORGANIZAÇÃO: LEGIÃO
MIRIM  DE  ILHA  SOLTEIRA,  CNPJ:  47.760.319/0001-89.  OBJETO: SERVIÇO  DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA JOVENS DE 15 A 17
ANOS,  CONFORME  A  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  DURANTE O ANO DE  2024.  MODALIDADE: VALOR:  R$
16.800,00.

ILHA SOLTEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Concurso Público 06/2023 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

A Prefeitura Municipal de Ilha Solteira nos termos da legislação vigente, torna público o que segue:

1. Os GABARITOS das provas objetivas aplicada em 21 de janeiro de 2024, conforme Anexo Único 

que acompanha o presente Edital.

2. O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso, conforme disposto no 

Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público.

3. Para  a  interposição  de  recurso,  o  candidato  deverá,  obrigatoriamente,  acessar  o  endereço 

eletrônico  http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/791,  no  link 

“recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos 

dias 24 e 25/01/2024, das 09 às 16 horas, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para 

cada formulário.

Ilha Solteira, 23 de janeiro de 2024.

    

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

1



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extraordinária - nº 1043 - Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2023

PROVAS REALIZADAS EM 21/01/2024

601- ATENDENTE DE FARMÁCIA
1 C 2 D 3 B 4 B 5 C 6 D 7 A 8 C 9 A 10 C

11 D 12 C 13 B 14 A 15 D 16 C 17 B 18 D 19 A 20 B

21 C 22 C 23 A 24 D 25 A 26 B 27 B 28 D 29 C 30 A

602- BIBLIOTECÁRIO
1 C 2 D 3 B 4 B 5 C 6 D 7 A 8 C 9 A 10 C

11 D 12 C 13 B 14 A 15 D 16 A 17 A 18 C 19 D 20 B

21 A 22 C 23 C 24 D 25 A 26 B 27 B 28 B 29 A 30 C

31 B 32 A 33 D 34 B 35 C 36 C 37 C 38 A 39 D 40 A

603- ENTREVISTADOR SOCIAL
1 C 2 D 3 B 4 B 5 C 6 D 7 A 8 C 9 A 10 C

11 D 12 C 13 B 14 A 15 D 16 C 17 B 18 D 19 A 20 B

21 C 22 B 23 A 24 A 25 D 26 A 27 D 28 A 29 C 30 B

604- MÉDICO PEDIATRA
1 C 2 D 3 B 4 B 5 C 6 D 7 A 8 C 9 A 10 C

11 D 12 C 13 B 14 A 15 D 16 A 17 A 18 C 19 D 20 B

21 C 22 A 23 A 24 D 25 B 26 B 27 D 28 B 29 A 30 A

31 A 32 B 33 C 34 A 35 B 36 C 37 A 38 B 39 C 40 D

605- QUÍMICO
1 C 2 D 3 B 4 B 5 C 6 D 7 A 8 C 9 A 10 C

11 D 12 C 13 B 14 A 15 D 16 A 17 A 18 C 19 D 20 B

21 D 22 A 23 B 24 C 25 B 26 B 27 C 28 C 29 D 30 B

31 B 32 B 33 D 34 C 35 B 36 B 37 C 38 B 39 C 40 B

2

Concurso Público 07/2023 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

A Prefeitura Municipal de Ilha Solteira nos termos da legislação vigente, torna público o que segue:

1. Os GABARITOS das provas objetivas aplicada em 21 de janeiro de 2024, conforme Anexo Único 

que acompanha o presente Edital.

2. O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso, conforme disposto no 

Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público.

3. Para  a  interposição  de  recurso,  o  candidato  deverá,  obrigatoriamente,  acessar  o  endereço 

eletrônico  http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/792,  no  link 

“recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos 

dias 24 e 25/01/2024, das 09 às 16 horas, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para 

cada formulário.

Ilha Solteira, 23 de janeiro de 2024.

    

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

1

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2023

PROVAS REALIZADAS EM 21/01/2024

701- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
1 C 2 D 3 A 4 B 5 D 6 B 7 A 8 D 9 C 10 D

11 C 12 A 13 C 14 B 15 D 16 A 17 D 18 C 19 B 20 B

21 C 22 A 23 A 24 B 25 C 26 B 27 A 28 D 29 A 30 B

702- AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
1 C 2 C 3 B 4 D 5 D 6 A 7 C 8 A 9 B 10 D

11 C 12 D 13 A 14 A 15 D 16 C 17 B 18 D 19 B 20 D

21 D 22 A 23 D 24 B 25 A 26 C 27 D 28 C 29 B 30 A

2

 
 

1 
 

 
Concurso Público 02/2023  

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS 

 
O Instituto de Previdência Municipal de Ilha Solteira, nos termos da legislação vigente, torna público 

o que segue: 

 
 
1. Os GABARITOS das provas objetivas aplicada em 21 de janeiro de 2024, conforme Anexo Único 

que acompanha o presente Edital. 

 

2. O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso, conforme disposto no 

Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público. 

 
 

3. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 

eletrônico http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/790, no link 

“recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos 

dias 24 e 25/01/2024, das 09 às 16 horas, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para 

cada formulário. 

   
 

 
 

Ilha Solteira, 23 de janeiro de 2024. 
 

     
 

LUIZ FRANCISCO ZOGHEIB FERNANDES 
Diretor Superintendente do IPREM 

Portaria nº 115/2023 – (Formação da Comissão) 
 
 
 
 
 



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

5

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extraordinária - nº 1043 - Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

 
 

2 
 

 
ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023 

 
PROVAS REALIZADAS EM 21/01/2024 

 
 
201- AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1 D  2 C  3 B  4 C  5 B  6 D  7 A  8 A  9 C  10 B 
                             

11 D  12 D  13 C  14 A  15 B  16 A  17 A  18 B  19 A  20 D 
                             

21 A  22 B  23 A  24 C  25 D  26 D  27 C  28 B  29 A  30 B 
                             

31 B  32 D  33 A  34 D  35 C  36 B  37 A  38 C  39 B  40 C 
 
 
702- CONTADOR 
1 D  2 C  3 B  4 C  5 B  6 D  7 A  8 A  9 C  10 B 
                             

11 D  12 D  13 C  14 A  15 B  16 A  17 A  18 B  19 C  20 B 
                             

21 A  22 A  23 D  24 C  25 C  26 B  27 C  28 B  29 B  30 C 
                             

31 A  32 C  33 C  34 A  35 C  36 D  37 C  38 A  39 D  40 B 
 
 

 
 

1 
 

 
Concurso Público 01/2023  

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 
O Instituto de Previdência Municipal de Ilha Solteira, nos termos da legislação vigente, torna público 

o que segue: 

 
 
1. O GABARITO das provas objetivas aplicada em 21 de janeiro de 2024, conforme abaixo: 

 
101- PROCURADOR JURÍDICO AUTÁRQUICO 

1 B  2 A  3 C  4 A  5 D  6 C  7 A  8 B  9 A  10 C 
                             

11 D  12 B  13 B  14 A  15 B  16 D  17 A  18 A  19 C  20 C 
                             

21 C  22 D  23 C  24 C  25 C  26 D  27 B  28 D  29 C  30 B 
                             

31 D  32 C  33 A  34 C  35 B  36 A  37 B  38 A  39 B  40 B 
 

 

2. O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso, conforme disposto no 

Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público. 

 
  

3. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 

eletrônico http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/789, no link 

“recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos 

dias 24 e 25/01/2024, das 09 às 16 horas, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para 

cada formulário. 

  
 

Ilha Solteira, 23 de janeiro de 2024. 
 

     
 

LUIZ FRANCISCO ZOGHEIB FERNANDES 
Diretor Superintendente do IPREM 

Portaria nº 115/2023 – (Formação da Comissão) 

Secretaria Municipal de Obras e Manutenção
Departamento de Obras e Manutenção

Divisão de Engenharia, Projetos e Obras
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº001/2024

A Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, através da Secretaria Municipal de Obras e Manutenção
e  do  Departamento  de  Obras  e  Manutenção,  Divisão  de  Engenharia,  Projetos  e  Obras,
NOTIFICA  os atuais proprietários dos imóveis relacionados abaixo;

Para  no prazo máximo de 15 dias,  a contar desta publicação, regularizar a situação com
relação  a  estar  efetuando  reforma,  construção  e/ou  ampliação do  imóvel  citado,  sem
projeto  aprovado  por  esta  Prefeitura  e  sem  o  correspondente  Alvará  de  Construção,
contrariando o disposto no artigo 10 da Lei Complementar nº010 de 18 de julho de 1994 –
Código de Obras do Município de Ilha Solteira,  sob pena de multa na forma da legislação
vigente.

Ilha Solteira, 22 de Janeiro de 2024

Secretaria de Obras e Manutenção

Departamento de Obras e Manutenção

Divisão de Engenharia, Projetos e Obras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

Tendo em vista  a  adjudicação do objeto  do procedimento  da licitação na modalidade

Pregão  Eletrônico nº  016/2023, Processo Administrativo nº 314/2023, do tipo  Menor

Preço Global, objetivando o Registro de Preço visando a futura e eventual contratação de

empresa especializada para fornecimento de oxigênio medicinal e locação de cilindros,

com entrega parcelada e semanal de acordo com a necessidade, para atendimento de

pacientes em tratamento, conforme solicitação da Secretaria Municipal  de Saúde.,  nos

valores dos lances e negociações, como transcrição em ata, homologo o procedimento da

licitação  a  favor  da  licitante:  TRX GASES LTDA, com valor  total  de  R$  360.000,00.

Perfazendo um valor total  deste Pregão de  R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil
reais).

Ilha Solteira, 23 de janeiro de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

6

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extraordinária - nº 1043 - Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2023

PROCESSO DE PARCERIA N° 004/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 008/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando as

informações constantes na Ata Sessão de Análise das Propostas ocorrida em 20 de dezembro de

2023, referente ao Chamamento Público em epígrafe, que tem por objeto a seleção de propostas

para  a  celebração  de  parcerias  com  organizações  da  sociedade  civil  (OSC’s),  com  atuação  no

Município, por meio da formalização de Termo de Colaboração, visando à operacionalização dos

Planos de Trabalho  para o desenvolvimento de atividades de proteção especial  social  básica e

proteção social especial, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social;

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o resultado do presente Chamamento Púbico conforme condições abaixo: 

I. Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos para crianças e adolescentes de 06 a 15

anos: plano de trabalho apresentado pela ASSOCIAÇÃO LEGIÃO MIRIM DE ILHA SOLTEIRA,

inscrita no CNPJ sob o n°  47.760.319/0001-89, no valor total de R$ 65.152,50 (sessenta e

cinco mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos);

II. Serviço de Convivência e  fortalecimento de Vínculos  para adolescentes de 15 a 17 anos:

plano  de  trabalho  apresentado  pela  ASSOCIAÇÃO  LEGIÃO  MIRIM  DE  ILHA  SOLTEIRA,

inscrita no CNPJ sob o n°  47.760.319/0001-89, no valor total de R$   16.800,00 (dezesseis

mil e oitocentos reais);

III. Serviço de Proteção Social  Especial  de Média Complexidade para Pessoas Idosas  e suas

Famílias: plano de trabalho apresentado pela  ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO –

CENTRO DIA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.943.853/0001-20, no valor total de R$ 901.220,87

(novecentos e um mil, duzentos e vinte reais, oitenta e sete centavos);

IV. Serviço  de  Proteção  Social  Especial  para  pessoas  com  deficiência,  suas  famílias  e/ou

cuidadores: plano de trabalho apresentado pela  APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE ILHA SOLTEIRA/SP, inscrita no CNPJ sob o n°  44.446.268/0001-27,

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

7

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extraordinária - nº 1043 - Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

no valor total de R$ 201.550,76 (duzentos e um mil, quinhentos e cinquenta reais, setenta e

seis centavos);

V.Serviço  de  Acolhimento  Institucional  para  crianças  e  adolescentes  de  0  a  18  anos

incompletos:  plano  de  trabalho  apresentado  pela  ASSOCIAÇÃO  CENTRO  DE  APOIO

FAMILIAR DE ILHA SOLTEIRA – ACAFISA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.618.671/0001-09, no

valor total de R$ 442.039,35 (quatrocentos e quarenta e dois mil, trinta e nove reais, trinta

e cinco centavos).

Ilha Solteira, 03 de janeiro de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br


		2024-01-23T18:13:52-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




